Администрация Борисоглебского
городского округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    29.06.2017г.    №   1552   .
                             г.Борисоглебск

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 01.12.2016г. № 3215 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Борисоглебского городского округа Воронежской области»

Рассмотрев протест Борисоглебской межрайонной прокуратуры от 18.05.2016г. № 2-1-2017 на постановление администрации Борисоглебского городского округа от 01.12.2016г. № 3215 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Борисоглебского городского округа Воронежской области», а также с целью приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Борисоглебского городского округа от 01.12.2016г. № 3215 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах Борисоглебского городского округа Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1) пункт 1.6. Положения дополнить словами «, а также путем организации и проведения мероприятий по профилактике нарушения требований земельного законодательства»;
2) раздел II «Порядок осуществления муниципального земельного контроля» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований
6.1. В целях профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства администрация городского округа:
обеспечивают размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценку соблюдения которых является предметом осуществления муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов;
осуществляет информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по вопросам соблюдения обязательных требований земельного законодательства, в том числе посредством проведения разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
обеспечивает регулярное (не реже одного раза в год) обобщение практики осуществления муниципального земельного контроля и размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в целях недопущения таких нарушений.
 выдает предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Закона № 294-ФЗ, если иной порядок не установлен федеральным законом».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области – Морозова Алексея Викторовича.

Глава администрации                                                                             А.В. Пищугин

image1.png